
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 

Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 19.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 
Munkanapokon szentségimádás 
6:30- 7:30 (zsolozsma 6:30-tól) 
 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Családos közösség:   minden hónap 
első szombat 17.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 20.00 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap első keddje 17.00 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente szerdán 

19.00-20.30 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 
Életige kör  minden hó utolsó szerdája 
Baba-mama              Csütörtök 10-12-ig 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 1 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Decemberi programjaink:  
3-22.  6:00 Rorate 
24.  9:00-12:00 gyónási lehetőség 

15h Magányosok karácsonya
23:45 Jászolba tétel, utána éjféli 
mise 

25.  Karácsony első napja, ünnepi 
miserend (8:00, 09:30, 18:00) 

26.  Karácsony másnapja, szentmise 
8:00-kor, utána Hódolat a kis 
Jézus jászola előtt 

31.  18:00 Óévi hálaadás 
1.  Újév, ünnepi miserend (8:00, 

09:30, 18:00) 
4. 19:00 elsőáldozók szüleinek 

megbeszélés 

Kérjük a gyermekeket és ifjakat, hogy a 
karácsony másnapi hódolatra készüljenek 
énekkel, verssel, zenével a kis Jézus köszöntésére. 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 
 
VII. évfolyam 12. szám                      2007. December 

Advent 
A  Biblia  legvégén  feltör  a  szívből  fakadó  kérés: 
jöjj  el,  Uram  Jézus.  A  valamiképp  már  Istenre 
talált  és  ezért  Istent  még  inkább  kereső  ember 
kívánsága  ez.  Oly  mély,  hogy  ránkmaradt  arám 
eredetije:  maranatha:  Jöjj  el,  Uram  Jézus!  Az 
advent  szó  ennek  a  latin megfelelője.  Az  egyház 
nyelvén Úr‐jövetet jelent. Az Úr: a názáreti Jézus Krisztus, akiben Isten úgy 
szerette  a  világot,  hogy  egyszülött  Fiaként  adta Őt  nekünk,  hogy mindaz, 
aki benne hisz, el ne vesszen, hanem örökké éljen. Eljövetelét több szinten 
érthetjük: 
A keresztény ókor két eljövetelére gondolt: s történelmi és a világvégire. A 
történelmire,  a  már  megtörténtre,  hogy  Jézus  közénk  született,  vállalta 
emberi  mivoltunkat,  mai  szóval:  szolidáris  velünk.  Ezzel  lehetővé  tette 
számunkra,  hogy  megszabaduljunk  vétkeink  nyomasztó  terhétől.  Jézus 
világvégi  eljövetelét  ekkoriban  második  eljövetelének  mondták,  s  olyan 
komolyan vették, ahogy Jézus a virrasztásra és készenlétre tanított minket. 
Aki virraszt, azért van ébren, hogy az éjszakában élve, ne legyen az éjszaka 
fia.  S  ebben  valami  remény,  valami  öröm  csillan  meg:  közel  már  az  Úr! 
Adventi  liturgiánk  ma  is  csupa  líra,  bensőség,  bizalom.  Egyedülálló  a 
vallások világban, hogy egy böjtös jellegű időszakban külön vasárnapja van 
az örvendezésnek.  
A  középkor  már  hármas  Úr‐jövettel  számolt:  a  történelmivel,  az  ezentúl 
kihangsúlyozott  kegyelmivel  és  az  eszkatológikus  világvégivel,  amint  ezt 
pl.  Szent Bernát beszédei már  tükrözik. A kegyelmi  advent Krisztusnak a 
jelenbeli  valamiképpeni  eljövetelét  hangsúlyozza: Ő  az  idő  szövetének  az 
idei 2007. Karácsonyán is megérinthet minket. És ennek a szemléletnek a 
gyökerei  talán  a  legrégibbek  advent  átélésében:  ugyanis  az  ősadvent  a  4 
században egy Vízkereszt előtti háromhetes keresztségi felkészítő időszak 
volt.  Jellemző,  hogy  a  középkorban,  ‐  hazánkban  is  ‐  advent  első 
vasárnapján  Jézus  virágvasárnapi  bevonulását  olvasták  evangéliumként. 
Ezzel  azt  akarták  mondani,  hogy  Ő  állandóan  időszerű,  hogy  mint  a 
századok  ura  lép  be  az  új  egyházi  évbe  s  ezen  át  életünkbe.  Számomra 



érdekes  felfedezés,  hogy  Bálint  Sándor,  a  neves  vallási  néprajz‐kutató 
szerint a budai ciszterci Szent Imre templomban egy időben felújították azt 
az  ősi  szokást,  amelynek  erejében  advent  kezdetét  éjféli  harangszóval 
jelezték.  
Az  adventi  harangok  egy  4  vasárnappal  összefogott  időszak 
komolyanvételére  hívnak,  hogy  felkészüljünk  Jézus  születésnapjára  az 
elébb  mondott  hármas  értelemben.  A  liturgia  ugyancsak  nevelően 
válogatja  össze  mondanivalóját.  Ezt  elmélyítheti  az  adventi  koszorú 
gyertyáinak  fokozatos  meggyújtása,  ‐  akár  a  családi  otthonokban  is.  ‐  A 
hétköznapok  jellegzetes  élménye  a  keményen,  de  meleg  szívvel  vállalt 
hajnali  mise,  régi  nyelvünkön  aranyos  mise,  roráté.  A  templomi  lelki 
napok, bűnbánati alkalmak mellett népi jellegű imaórákat tartanak sokfelé 
házaknál, több család együtt: "Szállást keres a Szentcsalád"... 
Nekem  ilyenkor  boldogult  Szüleim  jutnak  eszembe:  míg  Anyám  a 
cserépkályha  mellett  zoknijaimat  javítgatta,  Apám  Piusz  Parsch  híres 
könyvét  olvasgatta  hangosan:  Az  üdvösség  évét.  Ez  a  napi  szentmise 
mondanivalóját  magyarázgatta  korszakalkotó,  zsinatra  készítő  módon. 
Másnap meglestem a könyvet ‐ a képeiért. Karácsony küszöbén egy olyan 
hatalmas zsilipet ábrázolt a vázlatos rajz, amelyet már kezdenek felvonni s 
beárad  az  éltető  víz.  Nyelvünkön:  az  üdvösség  folyama,  Isten  szeretete, 
megváltása.  Képben  kifejezve  ez  az  advent!  Hogy  ne  mondanám  őszülő 
fejjel is: jöjj el Uram, Jézus!  

Forrás: www.plebania.net 

Ezekkel a gondolatokkal kívánunk 
egyházközségünk minden tagjának 
tartalmas Úrjöveti készülődést, és a 
megszületett Jézus kegyelmeiben 
gazdag, áldott karácsonyi 
ünnepeket!       A szerkesztőség

Magányosok karácsonya 
Várjuk azokat a testvéreket, akik egyedül töltenék a szentestét, közös 
karácsonyi délutánra december 24-én 15 órára a Pio otthonba. 
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1. 10 órakor, nincs szándék 
2. Advent 1. vasárnapja 

8:00 +Eszter 
9:30 +Gazsó Imre 
18:00 +Ladvenicza Györgyné 

3. Hívekért 
4. Hálából 25. házassági évfordulóra 
5. +Vilmos és József atyákért 
6. Bogdán család élő és + tagjai 
7. +Pintér János, Németh Julianna és 

Koczó Magdolna 
8. +Kisák Pál 
9. Advent 2. vasárnapja 

8:00 +Klucsár Oszkár és 
családtagok 
9:30 +Borbála és szülei 
18:00 +id. Csibi-Kuti András, 
felesége és szüleik 

10. Hívekért 
11. Nincs szándék 
12. +dr. Szappanos Istvánné 
13. Papp család + tagjai 
14. +Rózsa József és családtagok 
15. Két Elek, János és Erzsébet 
16. Advent 3. vasárnap 

8:00 +ifj. Nagy János és 
keresztszülők 
9:30 +Németh Imre és szülei 
18:00 +Kiss János és szülei 

17. Hívekért 
18. Nincs szándék  
19. Nincs szándék 
20. Nincs szándék 
21. Nincs szándék 
22. +Pásztor József 
23. Advent 4. vasárnapja 

8:00 +Hajdi Ferenc, Sándor 
Erzsébet és szülei 
9:30 Gregorecz István, Bálint 
Jánosné és családtagok 
18:00 +Lakatos Sándorné, Paulusz 
István és fia, István 

24. +id. Leszák Lászlóné, férje és fia 
25. Urunk Születése 

8:00 +Nagyszülők 
9:30 +Hajdi József, Farkas János 
és nagyszülők 
18:00 nincs szándék 

26. +Huszai János, szülei és testvérei 
27. +Takács József 
28. Ebben a hónapban elhunytakért 
29. Hálából Marikáért 
30. Szent Család vasárnap 

8:00 +Füzesi János 
9:30 +Édesapáért 
18:00 Kővári család + tagjai 

31. Óévi hálaadás 
 

 
A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy az emberi társadalom törődjön azzal, hogy gondját viselje 
mindazoknak, akiket az aids sújt, különösen a gyermekeknek és a nőknek, az 
egyház pedig éreztesse velük az Úr szeretetét. 
Missziós: Hogy Isten fiának megtestesülése, amelyet karácsonykor az egyház 
ünnepélyesen megül segítse az ázsiai világrész népeit abban, hogy Jézusban 
elismerjék Isten küldöttjét, a világ egyetlen Üdvözítőjét. 

 December havi miseszándékok 
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délután  a  szentségimádásban  visszakaptuk  útravalóként  –  kis 
kenyereket osztottak szét, de úgy, hogy aki odament érte egyben az 
Oltáriszentséghez  is  közel  került,  mert  közvetlen  az  oltár  előtt 
lehetett venni a kiskenyérből… 
Milyen  jó  lenne, ha valóban olyanná  tudnánk átalakulni amilyennek, 
Jézus  szeretne  látni  mindannyiunkat,  mint  ahogyan  a  kenyér 
átváltozik… 
 

"S akkor halkan fohászkodni kezdtem:‐ 
Kenyérillat, töltsed be a lelkem! 
Mint Erzsébet, úgy adhassak én is 
Mi átfut az emberek szívén is 
Felderíti elesettek sorsát, 
Akár kenyér‐illattal a rózsák." 

(Részlet: Kozma László‐ Szent Erzsébet legendájából) 
L.M.  

Egy perc 
Az jutott eszembe, hogy erről írjak: 
„Nem vetem meg a mély gondolatokat, amelyek 
táplálják a lelket és egyesítik Istennel, de 
már régen megértettem, hogy nem kell rájuk 
támaszkodni s úgy tenni, mintha a tökéletesség 
abban állna, hogy sok ismeretet fogadjunk 
magunkba.” Lisieux-i Kis Szent Teréz 
Hajlamosak lehetünk arra, hogy nagy és szép 
filozófiákat gyártsunk, miközben eltűnik a 
lényeg. A sör:). Ja, nem! A szeretet. De a sör 
is eltűnik, ha épp amellett filozofálunk:). 
Azt írja Pál apostol, hogy már nem ő él, hanem 
Jézus él helyette. Nem volt skizo:), csak 
ennyire egyszerű a dolog. Jézus a szeretet. Ha 
hagyom, hogy a Szeretet éljen bennem, minden 
megy, ha a magam erejéből akarok fennmaradni, 
elsüllyedek. Amikor Jézus él bennem, nem 
követek el ellene semmit és teszem azt, amit Ő 
tenne. Ebből könnyű ellenőrizni, hogy Ő él e 
helyettem. Nem kell azon izgulni, mit csinálok 
jól, mert Ő nem hagyja, hogy rosszul csináljak 
valamit. De ehhez hagyni kell, hogy nőjön 
bennem, meg nem árt imádkozni sem. 
Na megyek aludni, jó éjt mindenkinek! Akinek 
van, annak jó ZH-kat, meg sikeres vizsgákat! 
Misi - 
kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu 
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Isten terve a „sorscsapásokkal” 

Találkozó püspök atyával

A Szent Erzsébet év keretében 
az elmúlt időszakban különféle 
témákban néhány előadást 
hallgathattunk meg.  Ehhez a 
sorozathoz kapcsolódott nov. 16-
án este a Szent Pió Otthonban 
Beer Miklós püspök atya 
előadása, melyben arról beszélt 
nekünk, hogyan látja ő a Váci 
Egyházmegye jövőjét. Sokan 
voltunk kíváncsiak erre a 
témára, hiszen teljesen 
megtöltöttük az otthon 
ebédlőjét. 
Mondandójának kezdetét egy 
szomorú eseményből 
eredeztette. A közelmúltban 
elhunyt Polz Alaine írónő, 
pszichológus, és püspök atyát 
kérték fel a temetésére. Ő a 
szertartásra készülve átnézett, 
átolvasott néhány írását, hogy 
ezek ismeretében méltó módon 
tudjon szólni az írónő életéről, 
tevékenységéről. 
Rengeteg megpróbáltatás, 
szenvedés és megaláztatás volt 
az életében, de Polcz Alaine úgy 
érzi, meg van róla győződve, 
hogy ezek nem hiábavaló 
események voltak, ezek mind 
felkészítették valamire, 
életének egy következő 
eseményére. 
Ennek a megállapításnak a 
mentén vázolta nekünk püspök 
atya a saját életének 

megpróbáltatásait: édesapja 
korai elvesztését, a kitelepítést, 
a gimnáziumi évek 
próbatételeit, a szegénységet. 
De ezekben az években a 
nehézségek mellett sok pozitív 
élménye is volt: a tágabb család 
szerető gondoskodása, az 
unokatestvérek testvérkénti 
szeretete, a gimnáziumi tanárok 
némelyikének embersége, az 
osztálytársaktól jövő 
megbecsülés. Velük –szavai 
szerint- Vácon ma is jó a 
kapcsolata, rendszeresen 
találkoznak. 
Püspök atya vallja, hogy ezek 
nélkül a „sorscsapások” nélkül 
nem lehetett volna püspök. 
Magyarul, Isten a gyermekkorától 
a felszenteléséig ezeknek az 
eseményeknek a segítségével 
készítette fel őt a főpásztori 
szolgálatra. Edzette, erősítette 
őt, hogy ebben a szolgálatban 
már csak Jézusra és a nyájra 
tudjon figyelni, és ne az életben 
adódó nehézségekkel kelljen 
bajlódnia.  
Úgy éreztem, biztatott 
bennünket, hogy mi is 
próbáljunk így tekinteni az 
utunkba kerülő 
megpróbáltatásokra. Lássuk be, 
Isten tervez velük valamit, 
mégpedig olyasmit, ami a 
javunkat szolgálja.
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Áttérve most már az 
egyházmegyére és a plébániára, 
hangsúlyozta, hogy miden a 
családokban és a közösségekben 
dől el, hiszen ezekből áll az 
egyházközség és az 
egyházmegye. Fontosak az 
imádkozó családok és a 
közösségek, rajtuk keresztül sok 
kegyelmet kaphatunk  
Kérte, hogy a családok, a 
közösségek erkölcsileg és 
fizikailag egyaránt segítsék 
egymást, kapaszkodjanak össze, 
így hordozzák egymást és 
másokat is. Ebben látja ő az 
egyházmegye és a plébániák 
megújulását, jövőjét. 
Hallgatói vélemény, ill. kérés 
kapcsán szólt még arról, hogyan 
áll ma Magyarországon a 
papnevelés, mi ezzel 
kapcsolatosan az ő véleménye. A 
tőle megszokott őszinteséggel, 
kertelésmentesen mondta el, 
hogy az a legnagyobb baj, hogy 
kevés az olyan család, ahonnan 
elindulhatnának a fiatalok a papi 
hivatás felé. Szerinte a 
papnevelést a szülőknek kellene 
kezdeni a családban, kicsi 
gyermekkorban. A hit csíráját, a 
szeretetet, az empátiát, az 
alkalmazkodást, az 
önzetlenséget otthonról kellene 
hozni, és erre kellene épülni a 
szemináriumi képzésnek. Sajnos 
ez pedig nincsen meg minden 
esetben. 

A papneveléssel kapcsolatos 
másik nehézségként azt 
említette püspök atya, hogy az 
állam az oktatáshoz nyújtott 
anyagi hozzájárulás okán 
beleszól a képzés folyamatába. 
Ez pedig nem tesz jót az ügynek. 
A találkozó vége felé kérte, hogy 
imádkozzunk a papi és a 
szerzetesi hivatások születéséért 
és érte is. Hangsúlyozta, a 
közösségeknek ki kell 
imádkozniuk magukból ezeket a 
hivatásokat. 
A találkozó hivatalos részét -az ő 
ötlete alapján- az „Erdő mellet 
estvé lettem” c. népdallal 
zártuk. Utána még sok 
személyes, ill. két-háromfős 
kötetlen beszélgetésre is volt 
alkalom, ahol ismét a közvetlen, 
minket szerető, nekünk szolgáló 
főpásztort érezhettük magunk 
között. 
Hála Istennek, többször volt már 
alkalmam lelkipásztori napokon, 
lelkigyakorlatokon püspök 
atyával találkozni. Rám mindig 
nagy hatást gyakorolt a 
pózmentes magatartása, 
egyszerűsége, közvetlensége, 
ahogy odafordul bárkihez. 
Mindenről lehet vele 
beszélgetni, és még soha nem 
láttam rosszkedvűnek. Úgy 
érzem, nyugalom, biztonság árad 
belőle. 
Adja Isten, hogy ezzel a 
nyugalommal és biztonsággal 
még sokáig vezessen bennünket! 

FE 

4 
Egyházmegyei zarándoklat Szent Erzsébet évben 

 

Mély  hála  van  a  szívünkben,  ha  visszatekintünk  a  sárospataki 
zarándoklatra. 
Veresegyházi,  erdőkertesi  és  szadai  hívekkel  együtt  egy  emeletes 
busszal, ami (70 személyes) indultunk útnak. 
Hál'  Istennek szépen sikerült a zarándoklat  ‐ s  reméljük, hogy a  lelki 
útravaló is kellő előkészületet adott mindenkinek (próbáltunk sokféle 
imamódot  elvégezni  útközben  a  buszon,  hogy  mindenki  örömmel 
tudjon  bekapcsolódni: 
zsolozsmáztunk  egy  páran, 
rózsafüzért  imádkoztunk, 
hallhatták  a  zarándoklat 
résztvevői a Szent Erzsébet 
legendáját  és  az 
élettörténetét. 
Fél  11‐  től  Szent  Erzsébet 
üzenete  a  mának  c. 
Előadáson  vehettünk 
részt. Fél 12‐től a szentmisét 
Dr.  Beer  Miklós  püspök  atya  mutatta  be  az  oda  érkező  atyákkal 
együtt. Máthé György deákvári plébános atya megkért minket, hogy 
kapcsolódjunk  be  a  szentmise  felajánlási  körmenetébe.  Nagy 
megtiszteltetésnek  éreztük  ezt  a  szép  szolgálatot:  vittünk  egy 
köténybe kenyeret és rózsát, szimbolikusan kifejezve Szent Erzsébet 
rózsa  –  csodáját,  rózsakosarakat  és  a  Kalász  tagok  jelképesen  egy 
búzakoszorút. 
Du.  2  ‐től  szentségimádás  volt  és  a  Szent  Erzsébet  ‐  litániát 
imádkozhatták a zarándoklat résztvevői. 
Hazafelé  jövet  visszatekintettünk  a  napra  ‐  ezt  a  Szent  Ignáci 
lelkigyakorlat examen mintája alapján. Bár ehhez az ideális környezet 
a külső csend, ami egy mozgó buszon nem  igazán valósítható meg, 
de a  "belső  csend"  remélhetőleg már mindenkinek megvolt, hiszen 
sok mindennel és remélhetően sok széppel, s Mária és Szent Erzsébet 
közbenjáróink segítségével  ‐ Jézussal találkozhatott. 
Ami  számomra  nagyon  szép  tapasztalatot  jelentett,  és  mélyen 
megérintett,  hogy mi  jelképesen  odavittük  a  kenyeret  az  oltárra  ‐ 
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